
 

 

 

 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DI GIUNTA COMUNALE 

 

N. 323 DEL 14/11/2023 

 

 

ad oggetto: VARIAZIONE N. 30 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2023-2025 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 

175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: 

APPROVAZIONE 

 

 

 

 

Oggi quattordici novembre duemilaventitre, dalle ore 18:10 circa, presso la sede municipale e da remoto in 

videoconferenza, si è riunita la giunta comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 

 

 

  Presente 

Christofer De Zotti Sindaco SI (da remoto) 

Luca Zanotto Vicesindaco SI 

Martina Borin Assessore SI 

Alberto Maschio Assessore SI 

Debora Gonella Assessore SI 

 

 

Presiede CHRISTOFER DE ZOTTI – Sindaco. 

Partecipa MASSIMO PEDRON – Segretario comunale. 

 

 

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento 

in oggetto indicato. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2023/87 del 07/11/2023 ad oggetto: “VARIAZIONE N. 30 AGLI 

STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 - VARIAZIONE 

D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 

AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE” e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi 

riportate. 

 

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 

risulta ascrivibile alla giunta comunale. 

 

VISTI i pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis comma 1 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 

 

CON voti palesi favorevoli unanimi. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2023/87 del 07/11/2023 ad oggetto: 

“VARIAZIONE N. 30 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2023-2025 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE”, come qui sotto riportata, 

la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 

posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sviluppo turistico. 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO TURISTICO 

 

RICHIAMATE le delibere di: 

 

- giunta comunale n. 275 del 25 agosto 2022 con la quale è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2023 – 2025 per la presentazione al consiglio comunale; 

- consiglio comunale n. 87 del 29 settembre 2022 con la quale veniva approvato il documento unico di 

programmazione 2023 – 2025;  

- giunta comunale n. 352 del 15 novembre 2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento 

del documento unico di programmazione 2023 – 2025, dello schema di bilancio di previsione 2023-2025 

e dei relativi allegati; 

- consiglio comunale n. 120 del 20 dicembre 2022 con la quale veniva approvata la nota di aggiornamento 

del documento unico di programmazione 2023 – 2025;  

- consiglio comunale n. 122 del 20 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2023 – 2025; 

- giunta comunale n. 429 del 29 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2023 – 2025; 

- giunta comunale n. 9 del 17 gennaio 2023 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio di 

previsione 2023-2025, esercizio 2023 (variazione di bilancio n. 2) 

- consiglio comunale n. 23 del 23 febbraio 2023 di approvazione della variazione n. 3 degli stanziamenti 

del bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- giunta comunale n. 73 del 21/03/2023 con la quale veniva approvato il riaccertamento ordinario dei 

residui attivi e passivi per il rendiconto della gestione 2022 e la conseguente variazione di bilancio n. 05 

al bilancio di previsione finanziario 2023; 

- consiglio comunale n. 35 del 23 marzo 2023 di approvazione della variazione n. 6 degli stanziamenti del 

bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- consiglio comunale n. 41 del 27 aprile 2023 di approvazione della variazione n. 8 degli stanziamenti del 

bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 



- consiglio comunale n. 45 del 27 aprile 2023 con la quale è stato approvato il conto del bilancio, stato 

patrimoniale e conto economico dell’esercizio finanziario 2022; 

- consiglio comunale n. 52 del 25 maggio 2023 di approvazione della variazione n. 11 degli stanziamenti 

del bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

- giunta comunale n. 157 del 23 maggio 2023 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio 

di previsione 2023-2025, esercizio 2023 a seguito approvazione del conto del bilancio 2022 (variazione 

di bilancio n. 13); 

- consiglio comunale n. 64 del 28 giugno 2023 di modifica degli allegati del rendiconto della gestione 

2022 a seguito certificazione covid-19 anno 2022; 

- consiglio comunale n. 65 del 28 giugno 2023 di approvazione del nuovo prospetto Composizione 

dell’accantonamento a Fondo crediti di dubbia esigibilità del Bilancio di previsione 2023-2025. 

- consiglio comunale n. 66 del 28 giugno avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2023 -2025 

–  Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2023. Approvazione” 

- consiglio comunale n. 67 del 28 giugno avente ad oggetto “Variazione n. 19 di assestamento generale 

degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ai sensi degli artt. 42 e 175 del 

D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. – Approvazione”; 

- consiglio comunale n. 76 del 27 luglio 2023 di ratifica della delibera di giunta comunale  n. 167 del 30 

maggio 2023 di approvazione in via d’urgenza della variazione n. 14 degli stanziamenti del bilancio ai 

sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e della delibera di giunta comunale  n. 

184  del 13 giugno 2023 di approvazione in via d’urgenza della variazione n. 17 di rettifica della 

variazione n. 14 degli stanziamenti del bilancio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 

agosto 2000. 

- consiglio comunale n. 79 del 27 luglio 2023 avente ad oggetto “Variazione n. 20 degli stanziamenti del 

bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267 

e ss.mm. – Approvazione”. 

- consiglio comunale n. 86 del 31 agosto 2023 avente ad oggetto “Variazione n. 21 degli stanziamenti del 

bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267 

e ss.mm. – Approvazione”. 

- consiglio comunale n. 97 del 28 settembre 2023 di approvazione della variazione n. 24 degli 

stanziamenti del bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- consiglio comunale n. 109 del 26 ottobre 2023 di ratifica della delibera di giunta comunale n. 284 del 28 

settembre 2023 con la quale è stata approvata la variazione urgente n. 25 agli stanziamenti del bilancio ai 

sensi dell’art. 175, comma 4 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- consiglio comunale n. 110 del 26 ottobre 2023 di approvazione della variazione n. 27 degli stanziamenti 

del bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

VISTO l’art. 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm., il quale dispone che: 

- il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza sia nella parte prima, 

relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese; 

- le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare; 

- le variazioni al bilancio di previsione possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza salvo 

ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti. 

 

VISTE le seguenti richieste di variazione di bilancio prodotte dai dirigenti comunali: 

 

- dott. S. ROSSIGNOLI – settore servizi istituzionali e alla persona: 

 

- prot. n. 83982 del 3.11.2023 – euro 18.900,00 anno 2024,  euro  23.400,00 anno 2025: 

 

 

Anno Movimento Capitolo Entrate 

Competenza/Cassa 

Spese 

Competenza/Cassa 

2024 Maggiore 

entrata 

NUOVO 51.600,00  

2024 Maggiore 

entrata 

NUOVO 64.200,00  

2024 Minore entrata 950/996 -70.500,00  



2024 Minore entrata 950/997 -64.200,00  

2024 TOTALE  -18.900,00  

2025 Maggiore 

entrata 
NUOVO 108.400,00  

2025 Maggiore 

entrata 
NUOVO 108.300,00  

2025 Minore entrata 950/996 -89.500,00  

2025 Minore entrata 950/997 -103.800,00  

2025 TOTALE  23.400,00  

2024 Minore spesa 19097/996  -18.900,00 

2024 TOTALE   -18.900,00 

2025 Maggiore spesa 19097/996  18.900,00 

2025 Maggiore spesa 19097/997  4.500,00 

2025 Maggiore spesa 19098/7  -19.500,00 

2025 Minore spesa 19096/7  19.500,00 

2025 TOTALE   23.400,00 

 

Giroconti nelle diverse annualità di finanziamenti Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza integrati 

con parte dei Fondi Povertà Estrema. 

 

In fase di avvio dell’affidamento dei servizi connessi alla gestione dei progetti di housing temporaneo (linea 

di finanziamento PNRR 1.3.1) e stazioni di posta/centri servizi (linea di finanziamento PNRR 1.3.2), 

finanziati nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, integrati con parte dei Fondi Povertà 

Estrema di cui l’Ambito territoriale sociale VEN_10 Portogruaro è beneficiario e il Comune di Jesolo è 

soggetto referente e attuatore, si è verificata la necessità di modificare le disponibilità di bilancio trasferendo 

i finanziamenti nelle diverse annualità e istituendo nuovi capitoli di bilancio per l’imputazione ai corretti 

piani finanziari dei capitoli relativi ad entrambi i fondi, come di seguito riportato. 

ENTRATE: 

€ 160.000,00 così suddivisi:  

- nuovo capitolo n.951/996 “trasferimenti correnti da ministeri per politiche sociali (stazione di posta) 

PNRR” piano finanz. 2.01.01.01.001 “Trasferimenti correnti da Ministeri”: maggior trasferimento di € 

51.600,00 nel bilancio finanziario 2024 e di € 108.400,00 nel bilancio 2025 che vengono finanziati con 

minori trasferimenti al capitolo n. 950/996 “trasferimenti correnti da comuni per politiche sociali (stazione di 

posta) PNRR” piano finanz.  2.01.01.02.003 – trasferimenti correnti da Comuni: di € 70.500,00 nel bilancio 

2024 e di € 89.500,00 nel bilancio 2025. 

ENTRATE: 

€ 210.000,00 così suddivisi:  

- nuovo capitolo n.951/997 “trasferimenti correnti da ministeri per politiche sociali (housing temporaneo) 

PNRR” piano finanz. 2.01.01.01.001 “Trasferimenti correnti da Ministeri”: maggior trasferimento di € 

64.200,00 nel bilancio 2024 e di € 108.300,00 nel bilancio 2025 che vengono finanziati con minori 

trasferimenti al capitolo n. 950/997 “trasferimenti correnti da comuni per politiche sociali (housing 

temporaneo) PNRR” piano finanz.  2.01.01.02.003 – trasferimenti correnti da Comuni: di € 64.200,00 nel 

bilancio 2024 e di € 103.800,00 nel bilancio 2025. 

USCITE: 

- cap. n.19097/996 “altri servizi c.e. sociale - PNRR (stazione di posta) piano finanziario: 1.03.02.99.999 - 

altri servizi diversi n.a.c.: minori spese per € 18.900,00 nel bilancio finanziario 2024, maggiori spese per € 

18.900,00 nel bilancio finanziario 2025; 

- cap. n.19097/997 “altri servizi c.e. sociale - PNRR (housing temporaneo)” piano finanziario: 

1.03.02.99.999 - altri servizi diversi n.a.c.: maggior spesa di € 4.500,00 nel bilancio 2025;  

- cap. n. 19098/7 “altri servizi c.e. housing temporaneo finanz. con quota fondo povertà estrema”: piano 

finanziario n.1.03.02.99.999 “Altri servizi diversi n.a.c.”: minor spesa al bilancio 2025 di € 19.500,00 che 

finanzia il nuovo capitolo n. 19096/7 “altri servizi c.e. sociale - housing temporaneo finanziato con quota 

fondo povertà estrema” piano finanziario n.1.03.02.99.999 “Altri servizi diversi n.a.c.” con € 19.500,00 nel 

bilancio 2025. 



La variazione riveste carattere di urgenza stante la necessità di avviare la procedura negoziata per il 

reperimento di un gestore del servizio, nel rispetto dei tempi di attuazione di cui al PNRR e alla Quota 

Povertà Estrema del Fondo Povertà. 

 

VISTI: 

- art. 1, comma 820 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “a decorrere dall’anno 2019, in 

attuazione delle sentenze della Corte costituzionale n. 247 del 29 novembre 2017 e n. 101 del 17 maggio 

2018, le regioni a statuto speciale, le province autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le 

province e i comuni utilizzano il risultato di amministrazione e il fondo pluriennale vincolato di entrata e di 

spesa nel rispetto delle disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 

- art. 1, comma 821 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “Gli enti di cui al comma 819 si 

considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo. 

L’informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli 

equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118”. 

- art. 162, comma 6, e art. 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., gli stanziamenti di cassa del 

bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa devono garantire un 

fondo di cassa finale non negativo. 

 

CONSIDERATO: 

- che è stato effettuato il controllo sugli equilibri finanziari del bilancio 2023-2025 come disciplinato anche 

dall’art. 147 quinquies del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. di cui al protocollo comunale n. 84290 del 

6.11 2023; 

- che ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., il responsabile 

economico-finanziario è preposto, tra l’altro, alla verifica periodica dello stato di accertamento delle entrate e 

degli impegni di spesa, alla regolare tenuta della contabilità economico-patrimoniale e più in generale alla 

salvaguardia degli equilibri finanziari e complessivi della gestione del bilancio 2023-2025 di cui al 

protocollo comunale n. 84288 del 6.11 2023. 

 

RITENUTO di procedere con una variazione di bilancio d’urgenza, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., così come riepilogata nei prospetti contabili di competenza e cassa di cui al 

protocollo comunale  n.  84286 del 6.11 2023. 

 

DATO ATTO che, a seguito delle variazioni di cui sopra, viene previsto il seguente fondo di cassa finale al 

31/12/2023: 

 

DESCRIZIONE +/- TOTALE 

FONDO DI CASSA ALL'1/ 01/ 2023 + 
33.075.970,50 

RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 PRIMA DELLA PRESENTE  +        
138.109.290,57    

PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 PRIMA DELLA PRESENTE  - 

131.006.703,68    

MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 CON LA PRESENTE VARIAZIONE                                                                                                               + 0,00 

MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 CON LA PRESENTE  - 0,00 

MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 CON LA PRESENTE  - 0,00 

MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 CON LA PRESENTE + 0,00 

FONDO DI CASSA PREVISTO AL 31/ 12/ 2023               

40.178.557,39    

 



 

ATTESO che le variazioni da apportare con la presente proposta di deliberazione comportano, a loro volta, 

la necessità di variare piano esecutivo di gestione 2023-2025 approvato con deliberazione di giunta 

comunale n. 429 del 29 dicembre 2022. 

 

VISTO: 

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.; 

- il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.; 

- i principi contabili di cui all’art. 3 del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e gli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e 

n. 4/4 allo stesso d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

- il regolamento di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di consiglio comunale n. 93 

del 7 giugno 2001 e ss. mm. 

 

DATO ATTO che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria 

dell’ente pari a 18.900,00 euro per l’anno 2024 ed euro 23.400,00 per l’anno 2025, garantendone il 

complessivo pareggio. 

 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

1. la premessa è parte integrante della presente proposta di deliberazione; 

2. di approvare in via d’urgenza la variazione n. 30 al bilancio di previsione finanziario 2023-2025   così 

come riepilogata nel documento di cui al protocollo comunale n. 84286 del 6.11 2023, per la parte 

competenza e per la parte cassa; 

3. di variare il piano esecutivo di gestione per il triennio 2023-2025 a seguito della presente variazione, ai 

sensi dell’art. 175, comma 9, del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000, assegnando contestualmente ai responsabili 

di settore-area, le nuove risorse finanziarie, di competenza e di cassa, di cui al protocollo n. 84286 del 

6.11 2023; 

4. di approvare il prospetto dimostrativo del mantenimento degli equilibri di bilancio, di cui al protocollo 

comunale n. 84290 del 6.11 2023; 

5. di dare atto che sulla presente proposta è stato acquisito il parere del collegio dei revisori del conto;  

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., la delibera di 

approvazione della presente proposta di deliberazione dovrà essere portata all’attenzione del consiglio 

comunale entro 60 giorni dall’approvazione per la relativa ratifica; 

7. di dichiarare l’immediata eseguibilità della delibera di approvazione della presente proposta di 

deliberazione dato il carattere di urgenza dell’avvio degli interventi come specificatamente motivato in 

premessa. 

 

                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO  

                                           E SVILUPPO TURISTICO 

            Dott. Massimo Ambrosin 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione palese favorevole unanime, la presente delibera viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., 

data l'urgenza come motivata nella proposta di deliberazione. 

_______________________________________________________________________________________ 

 



Atto di GIUNTA COMUNALE n. 323 del 14/11/2023 [pagina 7 di 7] Comune di Jesolo 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 

 Il presidente Il Segretario comunale 

 CHRISTOFER DE ZOTTI MASSIMO PEDRON 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs. 7.03.2005 n.82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E FIRMA 

sha256: D3AA03F537DC5B9E86F1448B0016D447DDEFB4CA7BC86229410B296D20A59FFD 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E FIRMA 

sha256: E45F854DAFA8C782B1A093174A4E14841AE92592211F71F60032B5AA264F26AA 

 

 

 

 



 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 134 DEL 19/12/2023 

 

 

ad oggetto: DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 323 DEL 14.11.2023 AVENTE AD 

OGGETTO " VARIAZIONE N. 30 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI 

DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 

2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA 

 

 

Oggi diciannove dicembre duemilaventitre, dalle ore 20:17 circa, presso la sede municipale, si è riunito 

il consiglio comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 

 

     Presente 

1) CHRISTOFER DE ZOTTI 1) SÌ 

2) LUCAS PAVANETTO 2) SÌ 

3) ANDREA CARPENEDO 3) SÌ 

4) MANUEL URBAN 4) SÌ 

5) MARCO MASTRASCUSA 5) SÌ 

6) NICOLETTA BUSANEL 6) NO 

7) IVANO MOLIN 7) SÌ 

8) ALESSANDRA PASQUAL 8) SÌ 

9) ANDREA TOMEI 9) SÌ 

10) MOIRA MONTAGNER 10) SÌ 

11) ANDREA PASIAN 11) SÌ 

12) RENATO MARTIN 12) NO 

13) DANIELE BISON 13) SÌ 

14) VINCENZO SANSALONE 14) SÌ 

15) VALERIO ZOGGIA 15) SÌ 

16) FABIO VISENTIN 16) SÌ 

17) ROBERTO RUGOLOTTO 17) SÌ 

 

Presiede LUCAS PAVANETTO – presidente del Consiglio comunale. 

Partecipa STEFANIA ROSSIGNOLI – vicesegretario comunale. 

 

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione 

dell'argomento in oggetto indicato. 

 



 

OGGETTO: DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 323 DEL 14.11.2023 AVENTE AD 

OGGETTO " VARIAZIONE N. 30 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI 

DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 

2000, N. 267: APPROVAZIONE" : RATIFICA 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITI gli interventi, così come riportati nel supporto magnetico, depositato agli atti dell’ufficio Segreteria 

Generale ai sensi dell’art. 62, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 

comunale e delle commissioni consiliari. 

 

MESSA ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di deliberazione ad oggetto: “DELIBERA 

DI GIUNTA COMUNALE N. 323 DEL 14.11.2023 AVENTE AD OGGETTO " VARIAZIONE N. 30 

AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 - VARIAZIONE 

D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 

AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA”, si evidenzia il seguente esito:  

 

- presenti: n. 15 (quindici – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 

Marco Mastrascusa, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira Montagner, Andrea 

Pasian, Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Valerio Zoggia, Fabio Visentin, Roberto Rugolotto) 

consiglieri; 

- assenti: n. 2 (due – Nicoletta Busanel, Renato Martin) consiglieri; 

- votanti: n. 10 (dieci – Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 

Marco Mastrascusa, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira Montagner, Andrea 

Pasian) consiglieri; 

- astenuti: n. 5 (cinque – Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Valerio Zoggia, Fabio Visentin, Roberto 

Rugolotto) consiglieri; 

- favorevoli: n. 10 (dieci) consiglieri; 

- contrari: nessuno. 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2023/94 del 24/11/2023 ad oggetto: “DELIBERA DI GIUNTA 

COMUNALE N. 323 DEL 14.11.2023 AVENTE AD OGGETTO " VARIAZIONE N. 30 AGLI 

STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 - VARIAZIONE 

D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 

AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA” e ritenutala meritevole di approvazione per le 

motivazioni ivi riportate. 

 

DATO ATTO del parere espresso dalla II commissione consiliare nella seduta del 14.12.2023, con esito 

favorevole. 

 

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 

risulta ascrivibile al consiglio comunale. 

 

VISTI i pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 

 

VISTO l’esito della votazione come sopra specificata. 



DELIBERA 

 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2023/94 del 24/11/2023 ad oggetto: 

“DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 323 DEL 14.11.2023 AVENTE AD OGGETTO " 

VARIAZIONE N. 30 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2023-2025 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA”, come qui 

sotto riportata, la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 

posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sviluppo turistico. 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO TURISTICO 

 

PREMESSO che in data 14.11.2023 la giunta comunale ha adottato la delibera n. 323 ad oggetto 

“VARIAZIONE N. 30 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-

2025 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE”. 

 

VISTO l’art. 42, comma 4, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 il quale dispone: “Le deliberazioni in ordine agli 

argomenti di cui al presente articolo non possono essere adottate in via d’urgenza da altri organi del 

comune o della provincia, salvo quelle attinenti alle variazioni di bilancio adottate dalla giunta da 

sottoporre a ratifica del consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena decadenza”.  

DATO ATTO inoltre che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 

dell'ente, per un ammontare pari ad euro 18.900,00 euro per l’anno 2024 ed euro 23.400,00 per l’anno 2025. 

 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

 

2. di ratificare, ad ogni effetto di legge, la delibera n. 323 del 14.11.2023 all’oggetto “VARIAZIONE 

N. 30 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 - 

VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE” adottata dalla giunta comunale; 

 

3. di dare atto che è stato acquisito il seguente parere del collegio dei revisori dei conti: 

-  parere prot. n. 86989 del 14.11.2023 sulla variazione d’urgenza n. 30/2023. 

 

 

                                     IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO  

                                  E SVILUPPO TURISTICO 

                                 Dott. Massimo Ambrosin 

 

_______________________________________________________________________________________

 



 

Atto di Consiglio Comunale n. 134 del 19/12/2023 [pagina 4 di 4] Comune di Jesolo 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 

 Il presidente Il vicesegretario comunale 

 LUCAS PAVANETTO STEFANIA ROSSIGNOLI 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs. 7.03.2005, n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


